
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЩЩШМ: 2015 г.

О внесении изменений в Положение об отделе дополнительных мер 
по профилактике правонарушений администрации города Рязани, 

утвержденное постановлением администрации города Рязани 
от 19.05.2014 № 1993

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с законодательством Российской Федерации, Рязанской области и муниципальными 

правовыми актами, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об отделе дополнительных мер по профилактике 

правонарушений администрации города Рязани, утвержденное постановлением 

администрации города Рязани от 19.05.2014 № 1993 «Об утверждении Положения об отделе 

дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации города Рязани», 

следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.»,

1.2. В пунктах 4.9, 4.11 слова «штаба Рязанской городской народной дружины» 

заменить словами «штаба Народной дружины города Рязани».

1.3. Пункт 4.13 изложить в следующей редакции:

«4.13. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин. Оформление 

удостоверений народного дружинника. Мониторинг деятельности граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка.».

1.4. Пункт 4.16 считать пунктом 4.17.



2

1.5. Дополнить пунктом 4.16 следующего содержания:

«4.16. Согласование планов работы отрядов народных дружин, места и времени 

проведения мероприятий по охране общественного порядка, количества привлекаемых к 

участию в охране общественного порядка народных дружинников.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Демко Н.М.

Глава администрации О.Е.Булеков


